关于 2023 年下半年度广州中望龙腾软件股份有限公司

制图员等级认定工作安排的通知

为贯彻落实国家和广东省技能人才评价制度改革的要求，根据广东省省人力资

源和社会保障厅有关职业技能等级认定工作最新文件粤技服[2023] 27 号文规

定，广州中望龙腾软件股份有限公司本着更好地服务于社会的宗旨，为了对该

技能的鉴定考核提供科学、规范的依据，特组织有关专家，开展制图员职业技

能等级鉴定考核工作，现就 2023 年下半年度职业技能等级认定有关工作安排

调整如下：

一、认定职业（工种）范围

认定职业（工种）范围包括：制图员（五级、四级、三级）

二、认定时间、地点

认定地点为广州、佛山等

三、报名要求

五级/初级申报条件（具备以下条件之一者）

1. 经本职业初级正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。

2. 在本职业连续见习工作 2 年以上。

3. 本职业学徒期满。

四级/中级申报条件（具备以下条件之一者）

1. 取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作 2 年以上，经本职业

中级正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。

2. 取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作 3 年以上。

3. 连续从事本职业工作 5 年以上。

4. 取得经劳动保障行政部门审核认定的、以中级技能为培养目标的中等以上职

业学校本职业（专业）毕业证书。

三级/高级申报条件（具备以下条件之一者）

1. 取得本职业中级职业资格证书后，连续从事本职业工作 2 年以上，经本职业

高级正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。

2. 取得本职业中级职业资格证书后，连续从事本职业工作 3 年以上。

3. 取得高级技工学校或经劳动保障行政部门审核认定的、以高级技能为培养目

标的高等职业学校本职业（专业）毕业证书。

4. 取得本职业中级职业资格证书的大专以上本专业或相关专业毕业生，连续从

事本职业工作 2 年以上。

四、申报材料

1. 职业技能个人申报表，由考生个人填写签名；

2. 身份证件复印件；

3. 一寸白底证件彩照；

4. 学历证明：

1) 大专（含）以上学历报考的，如可通过与教育部网站学历数据库校验，

可免提供学历证书；如无法通过校验，则需提供学历证书进一步核验

2) 大专以下学历报考的，需提供证书，其中如因特殊情况不能提供学历证

书的，须提供所在学校或学校所属上级主管单位出具的相关学历证明

5. 从事本职业 （工种） 年限书面承诺材料： 申报条件中如提到工作年限要

求考生需提供工作年限书面承诺书，签名并加盖手印。

6. 凭职业资格证/技能等级证书申报，需提供原件进一步核查。所持职业资格

证/技能等级证书可通过业务系统核验的无需提交。

7. 《职业技能个人申报表》《工作年限承诺书》等申报材料需按相关模板填

写。

五、收费标准

六、认定工作组织实施

1. 认定报名和审核均通过广州中望龙腾软件股份有限公司指定平台进行，考生

须递交相关纸质资料至集体报考点及进行缴费。缴费成功后，完成所有报名

手续，请于考前 7 天在报名网址上自行打印准考证。

2. 认定考点选定、考场编排由广州中望龙腾软件股份有限公司负责，根据考生

报考所选地市就近安排认定，具体认定地点、考场编排将在考前 7 天在准考

证上列明。

3.  认定采用电脑上机+实际操作两种考试方式进行。

七、成绩公布及复核

认定成绩在认定结束后 5 个工作日内向社会公布。如考生对成绩有疑问的可在

认定成绩对外公布后 5 个工作日内，书面提出成绩复核申请，其他时间段不接

受成绩复核申请。广州中望龙腾软件股份有限公司在截止受理成绩复核之日起

3 个工作日内完成复核并答复考生。

八、证书管理

 经认定合格人员，按照国家人力资源和社会保障部统一的编码规则和“职业技

能等级证书”规范样式要求，由广州中望龙腾软件股份有限公司印制并颁发职

业技能等级证书。

九、其他事项

1. 如遇国家职业技能认定政策调整或特殊情况需要变更认定时间和场地的将根

据最新政策文件要求进行相应调整，提前向考生通知。

2. 凡因考生个人原因 （非公共突发事件） 不能按时参加当期认定的，一律视

为缺考，即放弃当期认定，不设退款，下期报名为重考，须重新缴费；

3. 若当期认定相应职业（工种）的理论知识或操作技能、综合评审任一科目合

格，成绩保留 1 年，考生可在 1 年内报名参加不通过科目补考一次。

十、联系方式

项目负责人：齐飞

联系电话：18611491027

邮箱：qifei@zwcad.com

		2023-06-21T17:07:54+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2023-06-21T17:07:54+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2023-06-21T17:07:54+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2023-06-21T17:07:54+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2023-06-21T17:07:54+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。